[image: ]

GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 102/CIB/2016

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua reunião ordinária do dia 12 de maio de 2016,

	HOMOLOGA

1.  A Resolução 004/2016 do Coordenador da Comissão Intergestores Regional – CIR da Região Carbonífera, aprovando a reorganização dos municípios referenciados aos 03 Centros de Especialidades Odontológicas – CEO na Região da AMREC, conforme especificação abaixo.
– CEO de Içara: irá atender os Municípios de Içara, Morro da Fumaça, Balneário Rincão e Forquilhinha.
– CEO de Urussanga: irá atender os Municípios de Urussanga, Cocal do Sul, Orleans e Lauro Muller.
– CEO de Criciúma: Irá atender os Municípios de Criciúma, Nova Veneza, Treviso e Siderópolis.

2.  Essa nova pactuação também foi encaminhada à CIB pela Coordenação Estadual de Saúde Bucal.

Florianópolis, 12 de maio de 2016.

	JOÃO PAULO KLEINUBING
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES
Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS
Presidente do COSEMS

image1.jpeg